
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

Ing. Jiří Hrbek 

INDIKÁTORY AGENDY 2030: 
STATISTICKÝ POHLED 

33. zasedání RVUR, Lichtenštejnský palác, 21. 3. 2017  



2 

   REGIONÁLNÍ       
   (UNECE) 

Rozdílné úrovně monitoringu Agendy 2030 

          NÁRODNÍ 
               (ČR) 

 
         EVROPSKÁ 

(EU) 

GLOBÁLNÍ  
(OSN) 



3 

Rezoluce o přijetí indikátorů k Agendě 2030  

 10. 3. 2017 – přijetí rezoluce Statistickou komisí OSN 

 

 Statistická komise OSN doporučuje ECOSOCu: 

 

 „přijetí globálních indikátorů pro Agendu 2030, které se budou každoročně 

revidovat a také souhrnně revidovat Statistickou komisí OSN v roce 2020        

a 2025. Tato sada bude doplněna indikátory na regionální a národní úrovni, 

které budou vyvinuty členskými státy; (…) doporučuje tuto rezoluci Valnému 

shromáždění k přijetí.“ 



4 

Rozdělení počtu indikátorů podle cílů Agendy 2030 

   14   13   27   11    14     11 

 6  17  12   11    15    13 

 8  10   14    23     25     244 



5 

14 

13 

27

11 

14 

11 

5 

17 

12 

     0 

0 

2 

0 

2 

1 

1 

2 

1 

Indikátory Agendy 2030 vs. EU-SDG indikátory 

14 

13 

27

11 

14 

11 

5 

17 

12 

11 

15 

13 

8 

10 

14 

23 

25 

244 

AGENDA 2030             EU-SDG          AGENDA 2030             EU-SDG 

0 

1 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

11 



6 

Další kroky v roce 2017 

 globální úroveň: přijetí globální sady indikátorů ECOSOCem          

a Valným shromážděním OSN 

 

 regionální úroveň:  schválení tzv. Road map – „monitorovací 

vodítko“ pro země 

 

 evropská úroveň: odsouhlasení EU-SDG sady pro pravidelný 

monitoring na úrovni Evropské unie 

 

 národní úroveň: přijetí strategického rámce ČR 2030 spolu             

s indikátory  

 

    



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

Děkuji za Vaši pozornost 


